
Zawód z przyszłością!DEKARZ

Jak długo trwa nauka?
Nauka trwa 3 lata.

Jak wygląda praktyka zawodowa?

Oprócz zajęć teoretycznych uczniowie mają szanse
poznać praktyczne aspekty zawodu poprzez udział
w zajęciach praktycznych w firmach budowlanych,
program nauczania poprzez możliwość poznania

praktycznych zastosowań i rozwiązań w
renomowanych firmach w branży dekarskiej.

Uczniowie podejmujący naukę w tym zawodzie
oprócz przedmiotów ogólnokształcących uczą się
przedmiotów kierunkowych, takich jak podstawy

budownictwa, dokumentacja budowlana,
technologia robót dekarskich, język obcy

zawodowy. Dekarz znajdzie zatrudnienie w firmach
dekarskich, ogólnobudowlanych zajmujących się

montażem fotowoltaiki, produkcją materiałów
budowlanych i hurtowni materiałów dekarskich.

Uczeń kończący szkołę w zawodzie dekarz
będzie przygotowany do wykonywania pokryć
dachowych, obróbek dekarskich i blacharskich
oraz odwodnień pokryć dachowych,
wykonywać montaż okien dachowych,
świetlików i urządzeń do pozyskiwania energii
odnawialnej, wykonywania napraw i rozbiórki
pokryć dachowych, obróbek dekarskich i
blacharskich, termoizolacji dachów,
posługiwania się projektem budowlanym i
dokumentacją techniczną.

Dlaczego warto kształcić się w tym zawodzie?

Dekarz uczy się przede wszystkim sprawnego
posługiwania się dokumentacją techniczną, na
podstawie której może rozpocząć wykonywanie
prac związanych z budową przykrycia danego

projektu.
W trakcie nauki uczeń zdobywa niezbędnej wiedzy o

wykorzystywanych w zawodzie właściwościach
materiałów, różnych technologii, narzędzi, maszyn

czy innych wyrobach budowlanych. Zapoznaje się z
ich właściwościami oraz przykładami praktycznego
zastosowania. Dzięki wiedzy zdobytej podczas zajęć

potrafi dobrze dobrać materiał oraz sprzęt do
określonych prac budowlanych. Po ukończeniu
nauczania w szkole branżowej I stopnia możesz

podjąć naukę w szkole II stopnia.

Jakie kwalifikacje zyskuje uczeń kształcący się w
zawodzie dekarz?

BUD. 03 Wykonywanie robót dekarsko–blacharskich
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